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Administración de las Obras Sanitarias del Estado

Montevideo, 06 de marzo de 2019
LICITACIÓN ABREVIADA No. 19260
“Adquisición de Recuadro y Marco HF para calzada y vereda” 
Comunicado No. 1
Se comunica las respuestas a las consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 

Pregunta Nº1:
Las tapas redondas de 300mm a que se le llama recuadro y marco?
Respuesta Nº1: 
Recuadro es la parte de adentro y marco la exterior

Pregunta Nº2:
En que parte debe tener los 300 mm, en el marco o en recuadro?
Respuesta Nº2:

En el recuadro, en su diámetro interior parte inferior.

Pregunta Nº 3:
Marco y tapa de 500x400 corresponden al croquis del marco tipo A?

Respuesta Nº 3:
Si
Pregunta Nº 4: 
Las de 500mm en que parte deben llevar esa medida? ( por lo que entiendo es como la pregunta numero 2 que habla de marco y recuadro)
Respuesta Nº 4:

En el recuadro, en su diámetro interior parte inferior.

Pregunta Nº 5:
La tapa vereda corresponde al croquis que dice Acera?

Respuesta Nº 5:

Si

Pregunta Nº 6:

La rectangular es con tapa o es solo el marco?

Respuesta Nº 6: 

Con tapa.
Pregunta Nº 7:
Solicitamos por favor nos indiquen la medida del diámetro de la tapa de base que figura en el plano según la siguiente imagen:
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Respuesta Nº 7:

El diámetro de la cámara (interior de la parte inferior del marco) es el expresado en la descripción del artículo: 

- 300 mm para el código 2119 

- 500 mm para el código 11993
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